
CADERNO 1  11SEXTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2013

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583547

PORTARIA: 2251/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
JORGE LUIS VANZELER DE SOUZA          DIRETOR                  
5798310     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03421131662970000    0101000000          339030              
500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583548

PORTARIA: 2248/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
MARCIA CRISTINA DA SILVA GASPAR       GERENTE                  
80846181    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03421131662960000    0262000000          339039              
2.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583313

PORTARIA Nº.  930/2013 – CGP/SUSIPE  

BELÉM, 11 DE SETEMBRO DE 2013.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 

Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e 

CONSIDERANDO o disposto no art. 12 do Decreto Estadual 

nº 2.199/2010 – Regimento Interno da Superintendência do 

Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

CONSIDERANDO que é obrigação da autoridade pública, ao 

tomar ciência de irregularidade no serviço público, promover a 

apuração imediata dos fatos, mediante sindicância ou processo 

administrativo disciplinar, assegurando ao acusado ampla 

defesa, nos termos do art. 199 da Lei nº. 5.810/1994 – Regime 

Jurídico Único dos Servidores Públicos do Estado do Pará (RJU). 

RESOLVE:

I – Determinar a instauração de Sindicância Administrativa 

Investigativa, objetivando apurar responsabilidade 

administrativa e funcional acerca da fuga presos ocorrida no dia 

11/09/2013 no Presídio Estadual Metropolitano I – PEM I.

II – Designar ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA PINTO, 

Gerente, para conduzir a investigação.

III – Determinar à autoridade sindicante que apresente 

relatório conclusivo ao fi nal da investigação.

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS

Corregedor-Geral Penitenciário do Estado
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583321
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 34/2013
Objeto: Aquisição de caixa-d’água

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.

pa.gov.br, www.susipe.pa.gov.br

Responsável pelo certame: WALBERT FREDSON M. MELO

Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.B

Data da Abertura: 26/09/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421131662980000       449052                 0101000000          Estadual
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 583515

Contrato: 43
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
e instalação da Concertina simples em aço galvanizado simples, 
450mm especifi cados no Termo de Referência (Anexo I).
Valor Total: 9.998,00
Data Assinatura: 12/09/2013
Vigência: 12/09/2013 a 11/10/2013
Pregão Eletrônico: 21/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421131662970000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: TOTAL SEGURANCA ELETRONICA LTDA
Endereço: Cj Jardim Renascença, 68M
CEP. 65075-000 - São Luís/MATelefone: 0000000000 
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583537

PORTARIA: 2249/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
ANTÔNIO CARLOS DE BRITO AZEVEDO       DIRETOR                  
5020832     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03421131662970000    0101000000          339030              
700,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583538

PORTARIA: 2252/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        

Matricula   

MANOEL MOACIR SOUZA DE FREITAS        DIRETOR                  

571343      

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

03421131662970000    0101000000          339030              

800,00

Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583543
PORTARIA: 2247/2013

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
PAULO ROBERTO AMARANTES JUSTINO OLIVEIRADIRETOR                  
5674840     

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03421131662970000    0101000000          339030              
3.336,43
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583191

PORTARIA: 2451/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
SÍLVIO VIDAL CAMPOS JUNIOR            Vistoriador              
541921572   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06125134163480000    0261000000          339033              
100,00
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583198

PORTARIA: 2453/2013
Objetivo: A fi m de exercer a função de vistoriador na Ciretran, 
do referido município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541921572/SÍLVIO VIDAL CAMPOS JUNIOR (Vistoriador) / 29.5 
diárias (Completa) / de 09/09/2013 a 08/10/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583205

PORTARIA: 2461/2013
Objetivo: A fi m de realizar a fi scalização nas obras e vistoria 
técnica na infra - estrutura da rede, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571965461/SÉRGIO DE OLIVEIRA (Coordenador) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 11/09/2013 a 12/09/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583215

PORTARIA: 2462/2013
Objetivo: A fi m de realizar itinerante de 2ª Etapa, naqueles 
municípios. 
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Cachoeira do Arari/PA - Brasil
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57175601/CLÁUDIO MÁRCIO ALVES DA COSTA (Auxiliar 
Administrativo) / 5.5 diárias (Completa) / de 12/09/2013 a 
17/09/2013
571759361/EDERSON JENNER ARRELIAS COSTA (Analista 
de Trânsito) / 5.5 diárias (Completa) / de 12/09/2013 a 
17/09/2013


